「2024世界人權日~反歧視與人權」教材包研習實施計畫

一、依據：臺北市人權教育議題分團113 年度工作實施計畫。

二、主旨：

    本學年教育部人權教育議題分團將透過 2024 年(113 學年度)世界人權日「反歧視與人權」微型課

程，提供教學現場老師們從 教案、教學簡報、學習單，以及行動倡議等完整的教學媒材，使學生理解

偏見和歧視對生活及普 世人權價值的侵害，並願意採取倡議行動，藉此落實推廣人權教育。

三、目的：

(一)提升校園人員對反歧視與人權的重視和實踐。

  (二)結合中央與地方資源網絡的工作，促進彼此合作。

(三)落實反歧視與人權的教學活動，增進學生公民行動能力。

四、辦理單位:

臺北市人權教育議題分團。

五、辦理時間：

113 年 11 月 22 日下午 13:00 至 16:30。

六、辦理地點：臺北市立實踐國民中學實踐樓五樓多功能教室（臺北市文山區辛亥路七段67號）。

七、參加對象：本市公私立國民中、小學教師，全程參加者核予進修研習時數 3 小時。

八、活動內容流程表:

 時間 流程 內容 主持人 活動地點

11

月

22

日

星期

五

13:00-13:30 報到 集合報到
實踐國中

行政團隊

實踐國中

實踐樓五樓

多功能教室
13:30-16:00

世界人權日

教材包教學

說明

辨識偏見與歧視、

教材包內容介紹、

教材包實作討論

南港高中教師

李冬梅老師

16:00-16:30 綜合座談

Q&A

實踐國中

莊玫欣 校長

16:30 賦歸

九、參加人數： 預計 100人
十、報名方式：

網路報名：即日起至 113 年 11 月 20日（星期三）前至臺北市教師在職研習網登錄報名，並完
成校內薦派程序。報名如有疑問，請洽(02)2236-2852分機 130 徐翠蓮學務主任

十一、經費：由教育局相關年度預算補助。

十二、本計畫奉教育局核備後實施，修正時亦同。